De Labieno.

Nt pueros emeret labienus uendidit hortos
Nil nisi ficetum nunc labienus habet.

Ad Iulium.

Triginta mihi quattuorque messes
Tecum si memini fuere iuli.
Quarum dulcia mixta sunt amaris:

Triginta. Consilium ē a perito: ut si uelis agere foelicem uitam: nulli te facies nimiū
familiarem: nam ne p̄ fælicitate amicorum nimum ita poteris efferri: nec calami

te mendicitatis: Homer⁹ Ar
neo nom̄ erat: quod ididit m̄
infanti. Irū pueri oēs uocabāt:
supra: Iro pauperior licet fuiss
sem. **C**liuum aricinū. i. omēs
pauperes: quia aricinum locū
tenent. **T**ripes: qui tribus pe
dibus sustentabatur. **M**atel
la: uas urinarium. **M**eciebat:
effluebat. **S**uberat: supposita
erat. **I**mpudicus: foedus. **G**e
res: gen⁹ locaustarū: ut scribit
Plinius: supra: Teque iuuant
geres. **M**enæ: pisces qui colo
rem hyeme mutant. **C**asei to
losani: ex gallia caseus neuma
sens optimus erat: affereban
tur idē tolosates mali saporis.
Quadrina: quattuor añis ser
uata. **P**ulei: manipulum ser
uare docet Cato in re rustica
ad rustica cibaria condienda.
Coronam: manipulum. **R**e
stes: appellant colligata allia.
Derides: quid uideris deride
re uillicos tam tenui supelle
ctile: dum eorū paupertatē ip̄is
ad quos accedis repræsentas.
Ponti: profeuchæ pontis. i.
ista suppellectile habitare inter
mēdicos ad pontē nō cum uilli
cis. **G**ratias: sine pensione.
Vt pueros. locus est ex di
ctiōe. **F**icetū dici locus
ubi multæ arbores ficulneæ
sunt. Item ficetum potest dici
ubi multi sunt laborantes fico
morbo: cum Labienus hortos
uendiderit: & emerit pueros la
borantes fico morbo quē assī
dua subagitatio creabat. **F**icū
habet. i. multos ficosos: quum
poeta uideatur dicere: nihil ni
si consitum ficis.

tate nimium torqueri. siue enim nimium gaudeas: siue doleas nimium: perturbatio est uitae quietae. **I**ocunda: pars uoluptatis. **B**icolor: niger & ruber. **C**andida turba: candidorum lapillorum. **C**auere: declinare. **M**orsus: tristem moerorem animi.

Tanquam. Eodem argumento supra scripsit in Seniam: quae ut fellatiois crimen dissimularet dicebat se esse futuram a latronibus: nam hic Callistratus dicebat se esse praecissum cum irrumationis crimen uellet tegere: quod poeta indicat ex coniectura. nemo enim scelus aliquod fatetur: nisi maius uelit dissimulare. **T**anquam utuas mecum: tanquam mihi soli omnia aperias. **T**acet plura: uult dissimulare grauiora: & qui fellant: ut diximus tacent.

Libras. In Labullum qui paruis muneribus uolebat uideri liberalissimus: cum homines sui temporis auaros superaret: poeta ait eum dignum esse laude: facile enim est auaros liberalitate superare: quod si contendet cum antiquis: erit illogice ultimus: quum sibi uideat suorum temporum primus. **A**ureoli nummismata erant. quae praeter caetera tinnitum habebant: ut supra: Qui crepet aureolos forsitan unus erit. **D**ucere: sustentare amicum duobus mensibus. **O**ptimus: liberalissimus auarorum. **R**edde mihi: repraesentare liberalitate tua. **S**ed priores: antiquos nostri temporis. **F**les ultimus: quia ultimum locum non assequeris. **T**igrim: supra: Ut ne currat Passerinus aut tigris nam uelocissimi erant: comparat Tigrim & Passerinum antiquis: Asellos nouis & recentioribus.